r liPrefeitura Municipal de Grandes Rios
Av. B••• il. 967 - Fone (0434) 74-1222

Cep' 86845 - GRANDES RIOS - Por.na

"\

LEI NI 363/90
S~MULA - REAJUSTA OS VENCIMENTOS DOS FUNCION~

RIOS MUNICIPAIS. E DA OUTRAS PROVI-7
D~NCIAS.

A CaMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS. Estado do
Paran~. aprovou e eu. PREFEITO MUNICIPAL. sanciono a seguinte Lei:
Art. 11 - Fica o Executivo Municipal. autorizado a conceder um aumen-

to da 5% (cinco por cento) aos atuais ocupantes de cargo de
provimento efetivo do quadro interno da Prefeitura.

~ ~NICO - O Aumento concedido neste artigo. terá vigência retroativa/~a 01 de Junho de 1.990.
Art. 29 - O Salário Familia dos funcionários Municipais. sujeito ao /

regime Estatutário. a partir de 01 de Junho da 1.990. serál
de 208.05 (duzentos e oito cruzeiros e cinco centavos) por
dependente inclusive ao cônjuge que não exerça atividade r~
munerada.

Art. 31 _ O Poder executivo Municipal. baixará ato alterando os ;es-/
pectivos anexos das tabelas de vencimentos dos funcionarias
com valores decorrentes da majoração. objeto da presente /-
Lei.

Art. 41 - As despesas advindas da execução da presente Lei. serão a-
tendidas com Dotações Próprias constantes do Orçamento Mun!
cipal vigente.

Art. 59 - Est~ Lei entrará em vigor na data de sua publicação. revoga
das as disposições em contrário. -
EDIFíCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE•Parana. aos 02 de Julho de 1.990.

OjNÀSCIMENTO
MUNICIPAL

1--.

\ Grande. Rios - De.envolvimento é o Caminho .J
AdministraÇlolJoão Aparecido do Nascimento

	00000001